

報道関係各位

2023年12月13日 ホテルインディゴ軽井沢

今年のクリスマス装飾のテーマは「Unite Blue Xmas」

~間伐材やロスフラワーを利用したサステナブルツリーが登場!~

心に灯るゆらめく炎と別荘時間が象徴的なライフスタイル・ブティックホテル、ホテルインディゴ軽井沢(長野県北佐久郡軽井沢町)は、2023年12月25日(月)までの期間、「Unite Blue Xmas」をテーマにしたクリスマス装飾を施し、ゲストの皆様をお迎えいたします。

● 長野県根羽村の間伐材やロスフラワーから生まれ変わったツリー





今年のクリスマスデザインテーマは「Unite Blue Xmas」。「ロスフラワー」に新たな命を吹き込む活動をする、株式会社RINが装飾を監修しました。長野県の間伐材とロスフラワー(廃棄予定の花)、地元の軽井沢学園の子どもたちの協力を結集(Unite)し、Blueのテーマカラーで、美しい冬の軽井沢を表現しています。温かみのあるブルーのツリーとオブジェがお客様をお出迎えします。ホテル周辺の街の魅力「ネイバーフッドストーリー」をコンセプトとする、ホテルインディゴ軽井沢ならではのデコレーションです。

ロビーラウンジとスパ棟の2体のツリーは、長野県根羽村の間伐材を使用したツリーをブルーに染め、ロスフラワーのオーナメントで飾り付けした、サステナブルなツリー。ロビーラウンジのツリーは軽井沢の「夜」の空、スパ棟のツリーは「昼」の空をイメージし、アートとしても楽しめる見た目のユニークさも兼ね備えています。間伐材で作られたツリーは、組み立て式でリメイクできる点もサステナブルなポイントです。来年度以降もリメイクして使用していく予定です。

● 地元の軽井沢学園の子どもたちが間伐材のツリーオブジェ作りに挑戦!









オールデイダイニング「KAGARIBI」や、宿泊棟などには、ホテル周辺地域の軽井沢学園の子どもたちが ワークショップで作成したミニツリー型のオブジェを展示しています。ワークショップでは、ツリーと同じく、長 野県の根羽村の間伐材を使用した木材をやすりで削り、絵具を塗り、デコレーションをし、ミニツリー型のオ ブジェを作りました。当日は、子どもたちの自由な発想で、ブルーのツリーオブジェを制作しました。完成後、 「ツリーの街ができたね!」という子どもたちの感想の通り、それぞれの作品が織り成す、あたたかなブルー クリスマスの世界をお楽しみください。

株式会社RINについて

花を通した豊かさの向上を目指し、「花のある生活を文化にす る」ことをミッションに掲げています。まだ美しいのにも関わらず廃 棄されてしまう花「ロスフラワー」に新たな命を吹き込む活動を、 全国のフラワーサイクリストと共に行っています。代表取締役で フラワーサイクリストの河島 春佳さんは長野県ご出身。

HP: https://lossflower.com/

公式Instagram: https://www.instagram.com/rin_flower_official/ フラワーキャリアアカデミー(花を仕事にするスクール)Instagram

: https://www.instagram.com/rin_flower_academy/



■ホテル概要

: ホテルインディゴ軽井沢 •名称

Website : https://karuizawa.hotelindigo.com/

Facebook: https://www.facebook.com/HotelIndigoKaruizawa/ Instagram: https://www.instagram.com/hotelindigokaruizawa/

Twitter : https://twitter.com/HotelIndigoKrzw

・総支配人: 高良 真理

•開業日 : 2022年2月17日(木)

·所在地 : 〒389-0111 長野県北佐久郡軽井沢町大字長倉字屋敷添18番地39

•電話番号: 0267-42-1100

・アクセス:(電車・バス)JR北陸新幹線・しなの鉄道「軽井沢駅」より2.6km、所要時間車で約5分 軽井沢町内循環バス 東・南廻り線にて「軽井沢駅」より「南軽井沢交差点」下車後、徒歩約5分 (車)上信越自動車道「碓氷軽井沢IC」より南軽井沢方面へ9.5km、約17分 ※冬季の軽井沢エリアの道路は、冬用タイヤ、チェーン規制が出る場合があります。

- 客室数: 全155室(スタンダードルーム147室、スイートルーム8室)

・レストラン&バー: オールデイダイニング「KAGARIBI」102席(内テラス16席)

•プライベートダイニング(KAGARIBI 2F): 120平米

・大浴場: 内風呂、炭酸泉露天風呂、サウナ

・スパ : ザ・スパ by HARNN

ご 予 約: TEL: 0120-056-658 (IHG ANA ホテルズ予約センター) E-mail: reservations.hotelindigokaruizawa@ihg.com

ホテルインディゴ®について:

世界中どこにあっても、その街の個性と地元の魅力を映し出すライフスタイルブティックホテル、それがホテルインディゴです。ローカルカルチャー やコミュニティ、フードカルチャー、土地に根付くデザイン、隠れたトレンドなどからインスピレーションを受け創り出されたクリエイティブで温かい空 間は、訪れるゲストの好奇心をくすぐります。ホテルインディゴは、刺激的なストーリーで溢れるネイバーフッドへの扉を開き、その世界と繋がって いきます。詳細は、ブランド公式サイト<u>www.hotelindigo.com</u>その他SNSサイト<u>www.facebook.com/Hotel.Indigo</u>, <u>www.twitter.com/hotelindigo</u>. www.instagram.com/hotelindigo. をご覧ください。

IHGホテルズ&リゾーツ / IHG・ANA・ホテルズグループジャパンについて:

IHG ホテルズ& リゾーツ [LON:IHG, NYSE:IHG (ADRs)]は、True Hospitality for Goodを提供するグローバルホスピタリティーカンパニーです。下記の18 ホテルブランドを展開し、世界100ヶ国以上に約6,000ホテルを有し、1,800軒超のホテルが開発中となっています。

また、IHGワンリワーズは、世界最大級のロイヤリティプログラムで、様々な特典をお楽しみいただいています。

- ラグジュアリー&ライフスタイル: シックスセンシズ ホテルズ リゾーツ スパ, リージェント ホテルズ&リゾーツ, インターコンチネンタル ホテルズ& <u>リゾーツ, ヴィニエットコレクション, キンプトン ホテルズ&レストランツ, ホテル インディゴ</u>
- プレミアム: vocoホテルズ, HUALUXE ホテルズ&リゾーツ, クラウンプラザ ホテルズ&リゾーツ, EVEN ホテルズ エッセンシャルズ: ホリデイ・イン ホテルズ&リゾーツ, ホリデイ・イン エクスプレス, avid ホテルズ



- ・ スイーツ: Atwell スイーツ, ステイブリッジ スイーツ, ホリデイ・イン クラブ バケーションズ, キャンドルウッド スイーツ
- ・ エクスクルーシブパートナーズ: <u>イベロスター ビーチフロントリゾーツ</u>

InterContinental Hotels Group PLCは、グループの持株会社で、英国に設立、英国およびウェールズで登録されています。世界中のIHGのホテルとコーポレートオフィスには、約345,000人の従業員がおり、日々世界中のお客様をお迎えしています。

日本国内では、2006年12月に、IHGとANAの業務提携によるジョイントベンチャー会社、IHG・ANA・ホテルズグループジャパンを設立。2023年6月現在、7ブランド(インターコンチネンタル、キンプトン、ANAクラウンプラザ、ホリデイ・イン及びホリデイ・インリゾート、ホリデイ・インエクスプレス、ホテルインディゴ、voco)、45ホテル、12,000室超を展開しています。今後もホテルインディゴ東京渋谷、ホテルインディゴ長崎グラバーストリート、インターコンチネンタル札幌、リージェント京都などの開業を予定しており、日本においてもIHGホテルズ&リゾーツは拡大をし続け、更なる旅の選択肢を皆様にお届けしてまいります。

IHGグローバルサイト: www.ihg.com/hotels/gb/en/reservation

IHGワンリワーズアプリ: Apple App IHGワンリワーズアプリ: Google Play store IHGニュースルームサイト: www.ihgplc.com

 $Linked In: \ \underline{https://www.linkedin.com/company/ihghotels\&resorts/}$

Facebook: https://www.facebook.com/IHGCorporate/

Twitter: https://twitter.com/IHGCorporate

IHG・ANA・ホテルズグループジャパン公式ウェブサイト: www.anaihghotels.co.jp

【本件に関するお問い合わせ先】

ホテルインディゴ軽井沢 Sales& Marketing 担当:花岡Tel:0267-46-9430 Email:marketing.karuizawa@ihg.com